
         

 

 

 

 
 

AAG/SPE                                                                                                                       All’Albo per 15  giorni 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto Direttoriale n.202 del 7 maggio 2012, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n.118 del 22 maggio 2012 e s.m.i.; 

VISTO il D.S.G n.244 del 29.11.2019 con il quale è stata indetta una procedura selettiva per le progressioni 

economiche all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al personale tecnico e amministrativo 

della Scuola, per l’anno 2019; 

VISTO il D.S.G. n.265 del 12.12.2019 con il quale è stata costituita la Commissione di valutazione delle 

procedure selettive in questione; 

VISTO il D.S.G. n.281 del 30.12.2019 con il quale, sulla base delle risultanze dei punteggi assegnati dalla 

Commissione di valutazione ai criteri previsti dal bando, sono stati approvati gli atti della procedura 

selettiva, sono state formate le graduatorie differenziate per le diverse categorie di inquadramento del 

personale secondo l’ordine decrescente dei punteggi complessivi riportati da ciascun candidato 

(allegato A) e sulla base di tali graduatorie sono stati dichiarati i vincitori (allegato B), disponendone 

l’inquadramento nelle posizioni economiche immediatamente superiori, con effetti giuridici ed 

economici dal 1° gennaio 2019; 

VISTO il D.S.G. n. 26 del 5.02.2020 con il quale sono stati sospesi gli effetti del D.S.G. n.281/2019 ed è 

stato dato avvio al procedimento di riesame parziale degli atti, in autotutela, relativi alla predetta 

procedura selettiva con riferimento ai seguenti criteri di valutazione previsti dall’art.2 del bando, per 

le motivazioni e per gli aspetti descritti nello stesso provvedimento: 

A) “Formazione certificata e pertinente/Arricchimento professionale”, limitatamente ai corsi interni 

o esterni che hanno incluso prove finali individuali, di durata maggiore o uguale a 8 ore 

B1) “Qualità delle prestazioni individuali”  

B2) “Qualità della performance organizzativa”  

C1) “Anzianità di servizio nella posizione economica”  

C2) “Anzianità nella categoria giuridica dall’entrata in vigore del nuovo sistema di classificazione 

(CCNL 9 agosto 2000) rapportata al numero delle progressioni economiche effettuate” 

VISTO il verbale di riesame dell’11 febbraio 2020 dal quale risulta che la Commissione di valutazione, 

riunitasi in apposita seduta per svolgere le attività di verifica della fondatezza delle 

potenziali/eventuali inesattezze in ordine ai criteri e agli aspetti sopra richiamati, ha confermato 

l’interpretazione della griglia indicativa dei punteggi e le valutazioni effettuate con riferimento al 

criterio di cui alla lettera A), mentre ha riscontrato alcune inesattezze nei calcoli relativi agli altri 

criteri di valutazione di cui alle lettere B1), B2), C1) e C2) dell’art.2 del bando, per i quali sono stati 

pertanto forniti i nuovi punteggi complessivi, emendati degli errori riscontrati, secondo quanto 

previsto dal D.S.G. n.26/2020; 

RITENUTO necessario pertanto, ai sensi dell’art.4 del D.S.G. n.26/2020, concludere il procedimento di 

riesame parziale degli atti e procedere in autotutela alla modifica del D.S.G. n.281/2019 in 

considerazione delle modifiche dei punteggi parziali relativi ai criteri sopra richiamati, mediante 

revisione delle graduatorie approvate e conseguentemente degli elenchi del personale interessato dalle 

progressioni, prendendo atto che sussistono variazioni dei nominativi dei beneficiari delle 

progressioni con riferimento al personale appartenente alle categorie C ed EP, mentre, pur risultando 

modificati i punteggi complessivi, non sono soggetti a variazioni i nominativi dei beneficiari delle 

progressioni con riferimento al personale appartenente alle categorie B e D; 





D E C R E T A: 
 

Art.1 - Per quanto analiticamente indicato nelle premesse che qui si intendono integralmente richiamate, si 

dichiara concluso il procedimento di riesame parziale degli atti della procedura selettiva per le progressioni 

economiche all’interno della categoria dell’anno 2019 avviato con il D.S.G. n.26 del 5.2.2020 e, preso atto 

degli esiti delle verifiche effettuate dalla Commissione di valutazione in relazione ai criteri e agli aspetti 

oggetto di riesame, è modificato in autotutela il D.S.G. n.281/2019, di approvazione degli atti della 

procedura selettiva, con la revisione delle relative graduatorie differenziate per le diverse categorie di 

inquadramento del personale secondo l’ordine decrescente dei punteggi complessivi riportati da ciascun 

candidato (allegato A) e degli elenchi del personale interessato dalle progressioni (allegato B). Le predette 

graduatorie ed elenchi revisionati, sono riprodotti, rispettivamente, negli allegati A e B del presente decreto 

che si intendono sostitutivi di quelli iniziali.  

Art.2 – Sulla base delle graduatorie revisionate di cui al precedente art.1, i candidati degli elenchi di cui 

all’allegato B del presente provvedimento sono dichiarati vincitori della procedura selettiva di cui trattasi e 

saranno inquadrati nelle posizioni economiche immediatamente superiori a quelle di appartenenza indicate 

a fianco di ciascuno, con effetti giuridici ed economici dal 1° gennaio 2019. L’Amministrazione procederà 

alla corresponsione degli importi dovuti a seguito della conclusione della fase di valutazione delle istanze 

di riesame di cui al successivo art.3. 

Art.3 – Con riferimento alle istanze di riesame relative alla presente procedura selettiva per le progressioni 

economiche all’interno della categoria dell’anno 2019: 

a) le istanze di riesame già presentate che vertano in tutto o in parte sugli specifici criteri di valutazione 

e aspetti oggetto del procedimento di riesame in autotutela, sono, per questi ultimi, definite da quanto 

deciso dalla Commissione; 

b) le istanze di riesame già presentate che vertano in tutto o in parte su criteri di valutazione e aspetti 

non trattati nel procedimento di riesame in autotutela, saranno definite successivamente; 

c) le istanze di riesame dei candidati che ritengano lese le proprie posizioni a seguito dell’emanazione 

del presente provvedimento, potranno essere presentate entro il termine del 6 marzo 2020. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione all’Albo Ufficiale on line della Scuola con 

valore di notifica a tutti gli effetti. Esso verrà altresì pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web della 

Scuola dedicato alla procedura selettiva (www.sns.it).  

Il verbale di riesame della Commissione, con i relativi allegati, sarà reso disponibile su apposita sezione del 

sito intranet SNSInforma. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

        Dott. Aldo Tommasin* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse. 

 

 

http://www.sns.it/


ALLEGATO A 
 

Graduatorie della procedura selettiva per le progressioni economiche orizzontali dell’anno 2019 

differenziate per le diverse categorie di inquadramento del personale 

 

 

CATEGORIA B 

 

 
NOMINATIVO Punti/100 

Posizione 
economica 

attuale 

Criterio di precedenza a 
parità di punteggio 

1 CINI Gianluca 83,74 B2  

2 MAGLI Paola 78,99 B6  

3 BENEDETTI Cinzia 78,43 B5  

4 DEL GRATTA Flavia Rosita 78,34 B5  

5 GENNUSO Gandolfa 75,03 B5  

6 CAPASSO BARBATO Andrea 72,31 B3  

7 DELL'ARIA Ilia 71,88 B5  

8 DE VINCENZO Bianca 69,62 B4  

9 BERTOLUCCI Roberta 68,52 B6  

10 MEUCCI Angelo 65,76 B5  

11 IMPERA Franca 60,54 B5  

12 MIRARCHI Giovanna 56,20 B6  

 

 

CATEGORIA C 

  NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Criterio di precedenza a 
parità di punteggio  

1 
MALLOGGI Graziella 86,93 C1 

 

2 
BERNARDINI Matteo 85,34 C1 

 

3 
FIASCHI Michele 82,75 C2 

 

4 
ZAPPULLA Silvia 82,38 C1 

 

5 
PAOLINI Giacomo 82,32 C1 

 

6 
LECCESE Daniele Secondo 81,97 C1 

 

7 
NOVI Daniele 81,05 C1 

 

8 
MISISCA Genoveffa 80,73 C1 

 



ALLEGATO A 
 

9 
IACOMINO Valentina 76,81 C1 

 

10 
GRECO Riccardo 76,11 C2 

 

11 
BERNARDINI Cristina 75,65 C1 

 

12 
CARDELLI Marialetizia 75,37 C3 

 

13 
CAPPELLO Antonella 75,29 C2 

 

14 
RIZZO Aldo 75,07 C4 

 

15 
DI SUMMA Francesca 74,33 C1 

 

16 
CASSANELLI Cesare 74,06 C3 

 

17 
DI BLASIO Angela 73,93 C2 

 

18 
BONANNI Stefano 73,71 C3 

 

19 
CIONI Valentina 73,57 C1 

 

20 
MARROCCO Sandra 73,24 C2 

 

21 
TOMASSINI Marco 73,21 C5 

 

22 
BARTORELLI Marzia 73,10 C2 

 

23 
FORINO Francesco 72,91 C2 

 

24 
PADRICELLI Michele 72,87 C4 

 

25 
FEDERICO Maria 72,67 C1 

 

26 
PELLICANO' Maria  72,54 C1 

 

27 
VENTRELLI Mario Giovanni 72,25 C4 

 

28 
BERTOCCI Serenella 72,22 C2 

 

29 
MONACCI Lucia 71,68 C5 

 

30 
ERCOLI Federica 71,08 C1 

 

31 
DE MATTEIS Dario 70,64 C3 

 

32 
SBRANTI Cristina 70,59 C4 

 

33 
RANFAGNI Elisabetta 70,22 C2 

 

34 
MORDINI Isabella 69,71 C4 

 

35 
BERTELLI Paola 69,65 C4 

 

36 
GIULIANI Valeria 69,50 C4 

 

37 
COCOMAZZI Pasqua 69,21 C2 

 

38 
CORTINI Fabrizio 68,48 C5 

 

39 
FRANCESCHI Raffaella 68,36 C3 

 



ALLEGATO A 
 

40 
BARSACCHI Roberta 68,21 C6 

 

41 
DONATI Eleonora 68,15 C3 

 

42 
CHINE' Gisella 68,10 C2 

 

43 
MUCHETTI Francesco 67,88 C4 

 

44 
VERDE Michele 67,71 C3 

 

45 
DORCICH Patrizia 65,88 C3 

 

46 
TONINI Roberto 65,75 C5 

 

47 
De Padova Maria Valentina 65,73 C1 

 

48 
GUARGUAGLINI Paola 65,15 C2 

 

49 
PALLA Andrea 65,04 C4 

 

50 
BARNINI Pietro 64,80 C5 

 

51 
CARUSO Caterina 64,54 C2 

 

52 
LELLI Claudio 64,49 C3 

 

53 
BACCHELLI Alberta 63,78 C2 

 

54 
GIRARDI Vincenzo 63,59 C1 

 

55 
MELINU Attilio 62,31 C6 

 

56 
MASCAGNI Patrizia 62,24 C6 

 

57 
MOROZZI Valentina 62,17 C3 

 

58 
BORIA Salvatore 61,71 C2 

 

59 
BRUSTOLON Emanuela 61,62 C6 

 

60 
TOMASI Mauro 61,32 C5 

 

61 
QUAGLIERI Silvia 60,65 C3 

 

62 
HALADICH Giuseppe 60,65 C4 

 

63 
GUNGUI Mariagiovanna 59,79 C2 

 

64 
GIORGETTI Francesco 58,86 C3 

 

65 
DI BIASE Caterina 57,66 C3 

 

66 
MARCHESE Francesca 57,17 C3 

 

67 
FANELLI Marcella 56,91 C6 

 

68 
FILANTI Norman 55,79 C1 

 

69 
MACELLONI Alessandra 52,33 C1 

 

 



ALLEGATO A 
 
 

CATEGORIA D 

 

 

NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Criterio di precedenza  a 
parità di punteggio  

1 GUIDI Elisa 88,78 D1 
 

2 SCALSINI Riccardo 87,85 D1 
 

3 CARRESI Silvia 84,49 D1 
 

4 DOMENICHINI Ilaria 84,31 D1 
 

5 CARILLO Franco 82,88 D2 
 

6 LA MONICA Denise 81,57 D2 
 

7 VAGGIOLI Maria Adelaide 80,77 D5 
 

8 MICHELINI Chiara 80,37 D5 
 

9 FIOCCHI Elisa 79,65 D3 
 

10 LIVERANI Vania 79,48 D2 
 

11 RICCI Irene 79,44 D3 
 

12 ERCOLANI Daniele 79,37 D2 
 

13 CARAMELLI Gaia 79,10 D3 
 

14 SANNA Monica 79,06 D1 
 

15 MANESCALCHI Monia 78,42 D2 
 

16 LALLI Daniela 77,71 D4 
 

17 LOMORO Donatella 76,95 D2 
 

18 MAGLI Laura 76,54 D5 
 

19 TERZUOLI Elisabetta 76,26 D3 
 

20 D'Aniello Maria Fabiola 76,00 D3 
 

21 PARRA Bruna 75,82 D2 
 

22 FRANCINI Serena 75,70 D1 
 

23 GEMMINO Enrico 75,39 D3 
 

24 ALLEGRANTI Barbara 75,37 D2 
 

25 GULLETTA Maria Ida 74,98 D6 
 

26 UCCELLO BARRETTA Vittorio 74,90 D1 
 

27 FELICI Giancarlo 73,50 D3 
 



ALLEGATO A 
 

28 PILEGGI Lucio 72,96 D3 
 

29 VETTORI Ambra 72,53 D1 
 

30 PIZZINI Stefania 71,75 D3 
 

31 LOMBARDINI Dianella 71,65 D3 
 

32 CAPPELLINI Michela 71,40 D2 
 

33 TACCINI Francesco 70,75 D5 
 

34 NOSCHESE Giuseppe 70,21 D2 
 

35 PANICUCCI Elisa 67,77 D2 
 

36 ROBERTINI Marco 67,55 D4 
 

37 MENGALI Elena 67,31 D3 
 

38 MOTTOLA Carla 66,97 D3 
 

39 MALTANA Adriano 66,72 D2 
 

40 PALLINI Michela 65,74 D3 
 

41 GALLETTO Maria Teresa 65,57 D3 
 

42 FERRINI Luisa 64,04 D3 
 

43 MORO Maria Pina Assunta 63,54 D5 
 

44 GIACOMANTONIO Federico 63,52 D4 
 

45 INTINI Vittoria 63,06 D2 
 

46 PALLA Daniela 62,67 D4 
 

47 VICHI CHIARA 61,71 D1 
 

48 RUSSO Antonella 61,54 D6 
 

49 RIBECHINI Carla 60,65 D4 
 

50 LANDUCCI Mario 59,95 D3 
 

51 PUCCINI Cristiana 58,07 D2 
 

 

CATEGORIA EP 

 

 

NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Criterio a parità di 
punteggio 

1 BIONDI Benedetta 99,99 EP1 
 

2 MARTELLINI Enrico 95,40 EP1 
 

3 TINUCCI Luca 93,28 EP1 
 



ALLEGATO A 
 

4 PAOLI Filippo 91,92 EP1 
 

5 BENELLI Maria Vittoria 89,27 EP3 
 

6 ASARO Massimo 87,80 EP2 
 

7 CORRETTI Alessandro 86,33 EP3 
 

8 ZONI Larissa 85,67 EP2 
 

9 CODEGONE Federica 83,91 EP2 
 

10 TONVERONACHI Silvia 82,49 EP2 
 

11 SABBATINI Claudia 78,99 EP2 
 

12 VIEGI Alessandro 77,65 EP2 
 

13 PINGUE Pasqualantonio 75,89 EP3 
 

14 MANCINI Paola 72,27 EP6 
 

 



ALLEGATO B 
 

 

Elenchi dei vincitori della procedura selettiva per le progressioni economiche orizzontali 

dell’anno 2019, differenziati per le diverse categorie di inquadramento del personale 

 

 

CATEGORIA B 

 

  NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Posizione 
economica  di 

inquadramento 

Criterio di precedenza 
a parità di punteggio  

1 CINI Gianluca 83,74 B2 B3 
 

2 MAGLI Paola 78,99 B6 B7 
 

3 BENEDETTI Cinzia 78,43 B5                 B6 
 

4 DEL GRATTA Flavia Rosita 78,34 B5 B6 
 

 

CATEGORIA C 

 

 

NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Posizione 
economica di 

inquadramento 

Criterio di 
precedenza a parità 

di punteggio  

1 MALLOGGI Graziella 86,93 C1 C2 
 

2 BERNARDINI Matteo 85,34 C1 C2 
 

3 FIASCHI Michele 82,75 C2 C3 
 

4 ZAPPULLA Silvia 82,38 C1 C2 
 

5 PAOLINI Giacomo 82,32 C1 C2 
 

6 LECCESE Daniele Secondo 81,97 C1 C2 
 

7 NOVI Daniele 81,05 C1 C2 
 

8 MISISCA Genoveffa 80,73 C1 C2 
 

9 IACOMINO Valentina 76,81 C1 C2 
 

10 GRECO Riccardo 76,11 C2 C3 
 

11 BERNARDINI Cristina 75,65 C1 C2 
 

12 CARDELLI Marialetizia 75,37 C3 C4 
 

13 CAPPELLO Antonella 75,29 C2 C3 
 

14 RIZZO Aldo 75,07 C4 C5 
 

15 DI SUMMA Francesca 74,33 C1 C2 
 



ALLEGATO B 
 

16 CASSANELLI Cesare 74,06 C3 C4 
 

17 DI BLASIO Angela 73,93 C2 C3 
 

18 BONANNI Stefano 73,71 C3 C4 
 

19 CIONI Valentina 73,57 C1 C2 
 

20 MARROCCO Sandra 73,24 C2 C3 
 

21 TOMASSINI Marco 73,21 C5 C6 
 

22 BARTORELLI Marzia 73,10 C2 C3 
 

23 FORINO Francesco 72,91 C2 C3 
 

 

 

CATEGORIA D 

 

 

NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Posizione 
economica di 

inquadramento 

Criterio di precedenza  
a parità di punteggio  

1 GUIDI Elisa 88,78 D1 D2 
 

2 SCALSINI Riccardo 87,85 D1 D2 
 

3 CARRESI Silvia 84,49 D1 D2 
 

4 DOMENICHINI Ilaria 84,31 D1 D2 
 

5 CARILLO Franco 82,88 D2 D3 
 

6 LA MONICA Denise 81,57 D2 D3 
 

7 VAGGIOLI Maria Adelaide 80,77 D5 D6 
 

8 MICHELINI Chiara 80,37 D5 D6 
 

9 FIOCCHI Elisa 79,65 D3 D4 
 

10 LIVERANI Vania 79,48 D2 D3 
 

11 RICCI Irene 79,44 D3 D4 
 

12 ERCOLANI Daniele 79,37 D2 D3 
 

13 CARAMELLI Gaia 79,10 D3 D4 
 

14 SANNA Monica 79,06 D1 D2 
 

15 MANESCALCHI Monia 78,42 D2 D3 
 

 

 

 

 

 



ALLEGATO B 
 

CATEGORIA EP 

 

  NOMINATIVO Punti/100 
Posizione 

economica 
attuale 

Posizione 
economica di 

inquadramento 

Criterio di precedenza  
a parità di punteggio 

1 BIONDI Benedetta 99,99 EP1 EP2 
 

2 MARTELLINI Enrico 95,40 EP1 EP2 
 

3 TINUCCI Luca 93,28 EP1 EP2 
 

4 PAOLI Filippo 91,92 EP1 EP2 
 

 


	DSG-conclusione-autotutela-PEO2019-def
	NuoveGraduatorie_tutti All A
	NuoveGraduatorie_vincitori All B

		2020-02-21T08:37:53+0000
	Aldo Tommasin




